[bookmark: _GoBack]Совет муниципального района «Карымский район»

РЕШЕНИЕ

	  « 30 » июля 2024 года
	№ 219

пгт. Карымское

О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район»

[bookmark: Par16]В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Забайкальского края от 8 июля 2024 года № 2370-ЗЗК «О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» решил:

Раздел 1

Обеспечить увеличение в 2024 году реальной заработной платы:
1) педагогических работников дошкольных образовательных учреждений;
2) педагогических работников образовательных учреждений общего образования;
3) педагогических работников учреждений дополнительного образования детей;
4) работников учреждений культуры;

Раздел 2

1. Обеспечить в системе оплаты труда работников бюджетной сферы дифференциацию реальной заработной платы для работников, указанных в разделе 1 настоящего решения, направленную на привлечение:
1) молодых специалистов;
2) работников в малые населенные пункты;
3) работников по наиболее востребованным должностям (профессиям, специальностям).
2. Администрация муниципального района «Карымский район» и отраслевые органы администрации муниципального района «Карымский район», на которые возложено осуществление полномочий в соответствующих сферах и (или) которые осуществляют функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район» утверждают нормативные правовые акты, направленные на реализацию положений раздела 1 настоящего решения и пункта 1 настоящего раздела.
3. Критерии отнесения населенных пунктов к малым населенным пунктам в зависимости от численности населения определяются Правительством Забайкальского края.
4. Отраслевые органы администрации муниципального района «Карымский район», на которые возложено осуществление полномочий в соответствующих сферах и (или) которые осуществляют функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений муниципального района «Карымский район» определяют перечни наиболее востребованных должностей (профессий, специальностей) в соответствующих отраслях.
5. Администрация муниципального района «Карымский район», органы местного самоуправления поселений муниципального района «Карымский район» в пределах своих полномочий принимают решения о реализации настоящего решения.
Раздел 3

Установить, что заработная плата, устанавливаемая в соответствии с изменениями, предусмотренными настоящим решением, не может быть меньше заработной платы, выплачиваемой до вступления в силу настоящего решения, при условии сохранения объема должностных обязанностей и выполнения работ той же квалификации.
Раздел 4

1. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Красное знамя» и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального района
«Карымский район»                                                                      Р.Б. Ильинов

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                А.С. Сидельников